Com esta tabela você também poderá
formar qualquer outro número que quiser.

Atenção

Repare como são escritos os números em Espanhol do 20 ao 29,
note que esses números nunca se separam .

Los años
Os anos

Aprenda agora porque falar e escrever os anos em Espanhol é
muito simples:

1500 -Mil quinientos
1825- Mil ochocientos veinticinco 
1985- Mil novecientos ochenta y cinco
1988- Mil novecientos ochenta y ocho
1995- Mil novecientos noventa y 
cinco
1999- Mil novecientos noventa y 
nueve. 2000- Dos mil
2001- Dos mil uno 
2005- Dos mil 
cinco 2008- Dos 
mil ocho 2010- Dos
mil diez
2025- Dos mil veinticinco